



Göteborgs kommun

Parter: Ingemar Olsson ./ Göteborgs kommun

Målet gäller: laglighetsprövning enligt kommunallagen

Domstolen har fått in ett överklagande för prövning. Överklagandet följer med detta brev.

Svara på överklagandet

Lämna in ett skriftligt svar till domstolen och tala om ifall ni går med på eller motsätter er det som begärs i överklagandet. Om ni motsätter er – förklara varför.

Vill ni lägga fram några bevis ska ni tala om det. Förklara vad ni vill visa med varje bevis. Skicka in de skriftliga bevis som inte redan finns i målet.

Svara i tid

Domstolen måste ha svaret **senast den 14 maj 2024**. När tiden har gått ut kan domstolen komma att avgöra målet även om ni inte har svarat.

När ni skickar in svaret

Kom ihåg att uppge målnummer 4562-24. Skicka gärna in handlingarna till domstolen digitalt, helst i PDF-format. De behöver då inte lämnas på annat sätt. På www.domstol.se/skickadigitalt finns information om hur ni kan lämna in handlingar digitalt.

Har ni frågor?

På webbplatsen finns information om domstolen och om handläggningen. Kontakta oss gärna vid frågor – ni når oss via e-post forvaltningsrattenigoteborg@dom.se eller per telefon 031-732 70 00.

Daniela Quinonez

Bifogade handlingar: aktbilaga 1

Sida 1 (av 1)

Om domstolens behandling av personuppgifter, se www.domstol.se/personuppgifter. Kontakta oss för information på annat sätt.

Besöksadress
Sten Sturegatan 14
Telefon
031 - 732 70 00

Öppettider
måndag–fredag
08:00–16:00

Postadress
Box 53197
400 15 Göteborg

E-post
forvaltningsrattenigoteborg@dom.se
Webbplats
www.forvaltningsrattenigoteborg.domstol.se

Forvaltningsrattenigoteborg@dom.se

Förvaltningsrätten

Box 53197

40015 Göteborg

FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I GÖTEBORG
Avd. 5

INKOM: 2024-04-23
MÅLNR: 4562-24
AKTBIL: 1

Överklagande av: Beslut i Nämnden för funktionsstöd, Göteborgs kommun (212000-1355),
Den 27 mars 2024, § 53 dnr N 161-0384/24, med tjänsteutlåtande 2024-03-06,
Avseende inhyrning av lokaler för korttidsboende på Byalagsgatan 3.

Saken: Laglighetsprövning enligt kommunallagen . (2017:725)

Yrkande: Det överklagande beslutet ska upphävas då det bryter mot barnkonventionen och kommunen har inte gjort någon bedömning av barnens bästa i det överklagande beslutet. Kommunen har inte beaktat barnens bästa innebär att beslutet därför strider mot lag.

Klagande: Ingemar Olsson, [REDACTED]
[REDACTED]

Förvaltningsrätten har i dom 2023-11-28 mål nr 11530.22, redan konstaterat att kommunen bryter mot barnkonventionen och lag när de ville upplåta Byalagsgatan 3, ålderdomshem enligt detaljplanen, till Socialnämnd Sydväst som ett missbrukarboende för psykiskt sjuka personer som är våldsamma och hotfulla och har ett aktivt missbruk.

Förvaltningsrätten avlog överklagandena, 89 stycken, för att kommunen anfört att det inte längre var aktuellt för nämnden att hyra lokalerna i fråga.

Vi åberopar allt det material som tillförts mål nr 11530-22, som visar psykisk sjukdom, våld, hot, kriminell verksamhet, aktivt drogmissbruk mm. vid Bergsjöhöjds aktiva missbrukarboende.

Bergsjöhöjd missbrukarboende hade inga direkta grannar. Invid Byalagsgatan 3 finns det många villor, bostadsrättsföreningar med många barn, kyrkans församlingshem där barnkörer övar, förskola och busshållplatsen Lundby Gamla kyrka dit barn tar sig för att åka till skolan.

I det överklagade beslutet har Göteborgs kommun (212000-1355) kväjt dom när nämnden för Funktionsstöd beslutat att Dalheimers Hus skall flytta till Byalagsgatan 3. Det finns ingen barnkonsekvens analys enligt barnkonventionen.

Nämnden för Funktionsstöd har i tjänsteutlåtandet och på sin hemsida en beskrivning av verksamheten vid Dalheimers hus som inte stämmer med verkligheten. Det är rent av en bedräglig beskrivning.

Enligt hemsidan sägs Dalheimers hus vara ett korttidsboende, rökfritt, drog och alkoholfritt vilket utåt verkar bra. Detta stämmer dock inte.

I tjänsteutlåtandet nämns inte att det finns psykiskt sjuka personer som har aktivt missbruk, hotfulla, våldsamma, och exempelvis vistats där över 1 år och saknar bostad. Då är det inget korttidsboende fastän det beskrivs så.

Enligt e-mail mellan en politiker och förvaltningsdirektören framgår ovannämnda, bifogas som utdrag.

Enligt enhetschefen ska patientgruppen de senaste året ha varit övervägande svårt psykiskt sjuka med pågående psykosor och socialt utsatta med hemlöshet och pågående missbruk.

"De som vårdas där av annan anledning får sina tillhörigheter stulna och det råder en allmän otrygg tillvaro på Dalheimers Hus korttid. Personalen nämnde att det tex bor en man med pågående missbruk på Dalheimers Hus korttidsvistelse sedan över 1 år som väntar på plats till Kallebäcks missbrukarboende. I dagarna flyttar även hans kompis med samma problematik in på Dalheimers efter eget önskemål till biståndshandläggaren."

Det är samma kategori som finns på Bergsjöhöjds missbrukarboende och som är direkt farligt att placera i barntäta områden och inte 20 meter från närmsta barnfamilj. Det är inte att tillvarata barnen bästa och det är inte att följa barnkonventionen.

Förvaltningsdirektören skriver: " Dock är det så att det som finns i samhället med missbrukarproblematik, hot och våld, kriminalitet och koppling till kriminella nätverk finns också hos målgrupperna hos oss".

"Vi har också tagit del av domen (mål nr 11530—22) du mailade och domstolen påtalar behov av att en barnkonsekvensanalys görs vilket vi har för avsikt att göra innan verkställighet"

Detta medför att det inte är gjort någon barnkonsekvensanalys. Utgången av en sådan vore solklar.

Man kan inte acceptera att psykiskt sjuka personer helt oprovocerat knivskär en 9 årig holländsk flicka och hennes mormor som skedde vid Brunnsparken nyligen. Barnkonventionen finns för att skydda barn. Då kan man inte ta vårdslösa beslut som uppenbart äventyrar barns säkerhet.

Jag hemställer att förvaltningsrätten upphäver kommunens beslut.

Göteborg den 21 april 2024

Ingemar Olsson

Hej, detta mailade jag nyss till direktör Camilla Blomqvist och Linda Wenthe avd.chef kvalitet och utveckling som skrivit under tjänsteutlåtandet som ligger till grund för beslutet om flytt till Byalagsgatan.

Hej, mitt namn är Mariette Höij Risberg och jag är ledamot i Kommunfullmäktige, äldre- samt vård och omsorgsnämnden samt politisk sekreterare för Demokraterna.

När jag var på verksamhetsbesök på hemsjukvården i Majorna-Linne häromdagen, fick jag höra att Dalheimers Hus ska flytta till den tomställda lokalen på Byalagsgatan 3. Jag tyckte det var goda nyheter ända tills vi åkte till Dalheimers Hus.

De hade då ett möte kring vilka handlingsplaner som behövs pga. den höga suicidrisken hos patienterna, den höga LPT-frekvensen och hot/våld mot andra boende och personal och hur personal kunde ta skydd om någon av de hotfulla patienterna lyckats ta sig ut från sitt rum.

Det framkom att Dalheimers Hus har fått en förändrad målgrupp med bakgrund av att det ska "minskas på köpta platser". Man har även fått till sig att ta emot patienter över 65 år. Enligt EC ska patientgruppen bestå av patienter med somatiska, psykiatriska och neurologiska åkommor. Men de senaste året har det varit övervägande svårt psykiskt sjuka patienter, många med pågående psykoser och socialt utsatta med hemlöshet och pågående missbruk.

De som vårdas där av annan anledning får sina tillhörigheter stulna och det råder en allmän otrygg tillvaro på Dalheimers Hus korttid. Personalen nämnde att det tex bor en man med pågående missbruk på Dalheimers Hus korttidsvistelse sedan över 1 år som väntar på plats till Kallebäcks missbruksboende. I dagarna flyttar även hans kompis med samma problematik in på Dalheimers efter eget önskemål till biståndshandläggaren.

På Dalheimers Hus hemsida står att det råder både rökförbud och förbud mot alkohol och andra droger inne på boendet.

Är beslut taget om en förändrad målgrupp? Är det politiskt förankrat?

När jag talat med presidiet i Stadsfastighetsnämnden så har de fått information att Byalagsgatan ska lämnas över till Funktionsstöd under förutsättning att det ska vara en lugn och säker verksamhet inom Funktionsstöd som ska bedriva verksamhet där,

med bakgrund av tidigare beslut från Förvaltningsrätten gällande lokalerna på Byalagsgatan (se bifogad fil) när det var aktuellt att Bergsjöhöjds missbruksboende skulle flytta dit.

(Att förvaltningsrätten avlog överklagandet beror på att Sydväst anförde att det inte längre är aktuellt för nämnden att hyra lokalerna i fråga, varför beslutet förlorat sin betydelse.)

Utdrag ur TU från nämndmötet i Funktionsstöd 24-03-27 då beslut togs om att Dalheimers Hus ska flytta till Byalagsgatan 3

Bedömning ur social dimension

Målgruppen för Dalheimers hus korttidsboende är personer i åldern 18 till 65 år som fått en skada i vuxen ålder och är i behov av fysisk och medicinsk omvårdnad. Alla brukare har beslut om insats enligt lagen om stöd och service

till vissa funktionshindrade eller socialtjänstlagen. De som beviljas korttidsboende har ett stort stöd- och omvårdnadsbehov.

Detta TU är underlag till beslutet om flytt av Dalheimers Hus till de tomma lokalerna Byalagsgatan. Är patientgruppen förändrad enligt ovan? I så fall ska man förhålla sig till tidigare dom från förvaltningsrätten.

Tacksam för snar återkoppling☐

Med vänlig hälsning

Mariette Höij Risberg
Politisk sekreterare för Demokraterna
Äldre- samt vård och omsorgsnämnden
Kommunfullmäktige

/ Med vänlig hälsning Mariette Höij Risberg, Demokraterna

Hej

Tack för ditt mail och dina frågor.

De personerna som kommer till korttidsboende är i behov av stöd och omvårdnad i avvaktan på hemgång eller till ett annat boende. Även personer med ett utagerande beteende och samsjuklighet ingår i våra målgrupper och kan vara i behov av insatsen korttidsboende. Det är inte ovanligt med mångfasetterad problematik. De alla har rätt till insats enligt LSS eller SoL. När korttidsboende är organiserad i den förvaltning som handlägger behov av korttidsboende ser vi att det har påverkat beläggningen på korttidsboendet och vi har ökat från 65 – 70% beläggning till en beläggning över 90%. Detta är viktigt utifrån att använda stadens resurser på ett effektivt sätt. Det här har också inneburit ett intensivt förändringsarbete på enheten för att hantera våra målgrupper, växla upp samarbetet med hälso- och sjukvård och bemanna med rätt kompetens.

När det gäller 65 års gränsen så "finns den inte" längre i Göteborgs Stad. I samband med politiska beslut om reglemente så försvann 65 års gränsen som en styrande gräns. Insatser ska utföras där målgruppen bäst kan få hjälp. Det betyder att personer även över 65 år kan få insatser från vår förvaltning. Det står i tjänsteutlåtandet att målgruppen är 18 – 65 år men mer korrekt skulle varit 18 år och uppåt. Vi ser återkommande att medarbetare refererar till 65 års gräns och arbetar hela tiden med det implementeringsarbetet.

Målgruppsdefinitionen framgår i vårt reglemente och det är personer som har funktionsnedsättning och behöver stöd och insatser samt deras anhöriga. Det är således en bred målgrupp som förvaltningen ger stöd och insatser till. Det kan handla om personer med intellektuella funktionsnedsättningar, neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, förvärvade funktionsnedsättningar genom sjukdom eller olycka, omfattande fysiska funktionsnedsättningar, omfattande psykiska funktionsnedsättningar etc. Det är inte ovanligt med kombinationer av dessa funktionsnedsättningar. Förvaltningen arbetar inte med målgrupper som enbart har missbruk som problematik. Dock är det så att det som finns i samhället med missbruksproblematik, hot och våld, kriminalitet och koppling till kriminella nätverk, finns också hos målgrupperna hos oss.

Enhetschefen för korttidsboendet har återkopplat om ditt besök på enheten och beskrivit att du kom in i diskussioner där de pratade situationer som inte hänt utan som eventuella risker. Detta är ett sätt för enheterna att skapa en bra arbetsmiljö och förbereda sig för potentiella risker.

Göteborgs Stad har behov av fler korttidsplatser vilket blir möjligt i och med flytten till Byalagsgatan, vilket är mycket positivt. Där kommer de som tillhör våra målgrupper och har behov av korttidsboende att få insatsen korttidsboende. Det kommer påverka kö till korttidsboende, färre göteborgare behöver få insats utanför kommunen och det kommer vara färre externa köp av korttidsboende. Vi har också tagit del av domen du mailade och domstolen påtalar behov av att en barnkonsekvensanalys görs vilket vi har för avsikt att göra innan verkställighet.

Vi kommer dela din fråga och svar med nämnden.

Med vänlig hälsning

Camilla Blomqvist
Direktör
Förvaltningen för funktionsstöd
Göteborgs stad

Tel 031 – 366 94 01
Mobil 0722-445373

Tack för ditt svar

Precis som jag skrev i mitt tidigare mail så handlade mötet på Dalheimers Hus om potentiella risker, så det är ingen ny information för mig.

Jag vet också att personer med utagerande beteende och samsjuklighet ingår i era målgrupper och kan vara i behov av korttidsboende.

Vad mitt tidigare mail handlade om är att presidiet i fastighetsnämnden släppte fastigheten på Byalagsgatan till Funktionsstöd under förutsättning att det skulle vara en "lugn" verksamhet med bakgrund av tidigare beslut från förvaltningsrätten kring barnperspektivet. Beslutet om flytt som nämnden i Funktionsstöd har tagit om Dalheimers flytt till Byalagsgatan är taget utifrån felaktig information om målgruppen. Här förtydligar jag igen vad som stod i TU som var underlag till beslutet:

Utdrag ur TU från nämndmötet i Funktionsstöd 24-03-27 då beslut togs om att Dalheimers Hus ska flytta till Byalagsgatan 3

Bedömning ur social dimension

Målgruppen för Dalheimers hus korttidsboende är personer i åldern 18 till 65 år som fått en skada i vuxen ålder och är i behov av fysisk och medicinsk omvårdnad. Alla brukare har beslut om insats enligt lagen om stöd och service

till vissa funktionshindrade eller socialtjänstlagen. De som beviljas korttidsboende har ett stort stöd- och omvårdnadsbehov.

Med vänlig hälsning Mariette Höij Risberg